Crudeles somni quid tenuistis inertem?

Ad sōnos et uē-  
tos apostrohat.

At semel aeterna nocte premenda fui.

Vos quoque crudeles uenti, nimiumq; parati,

Flaminaq; in lacrymas officiosa meas.

Dextera crudelis, qua me, fratremq; necauit,

Et data poscenti nomen inane fides.

In me iurarunt somnus, uentusq; fidesq;:

Prodit a sum causis una puella tribus.

Ergo ego nec lacrymas matris moritura uidebo;

Nec mea, qui digitum lumina condat, erit.

Spiritus infelix peregrinas ibit in auras

Officium fune-  
bre sibi defuru-  
rum cōqueritur.

Nec positos artus unget amica manus.

Ossa superstabunt uolucres in humana marina.

Hæc sunt officij digna sepulcra meis.

Ibis Cecropios portus: patriaq; receptus,

Cum steteris turbæ celsus honore tuæ.

Et bene narrabis letum tauriq; uiriq;

Sectaq; per dubia saxa tecta uias.

Me quoque narrato solam tellure relictam,

Non ego sum titulis surripienda tuis.

Nec pater est Aegeus, nec tu Pitheidos Aethræ

Ex Aethra Pi-  
thei filia natus  
est Theseus.

Filius, auctores saxa fretumq; tui.

Dij facerent, ut me summa de puppe uideris,

Mouisset uultus moesta figura tuos.

Nunc quoque non oculis, sed qua potes, aspice mente

Hærent em scopulo, quem uaga pulsat aqua.

Aspice demissos lugentibus more capillos,

Et tunicas lacrymis (sicut ab imbre) graueis.

Corpus (ut impulsæ segetes Aquilonibus) horret,

## CANACE

Litteraq; articulo pressa tremente labat.  
Non te per meritum(quoniam male cessit) adoro  
Debita sic facto gratia nulla meo.  
Sed ne poena quidem, si non ego causa salutis,  
Non tamen est, cur tu sis mihi causa necis.  
Has tibi plangendo lugubria pectora lassas  
Infelix tendo trans freta longa manus.  
Hos tibi, qui superant, ostendo moesta capillos,  
Per lacrymas oro, quas tua facta mouent.  
Flectere ratem Theseu, uersoq; relabere uento:  
Si prius occidero, tu tamen ossa feres.

Solita depreca=  
ne epistolā clau  
dit.

## IN V N D E C I M A M E P I S T .

### A R G U M E N T U M .

Machareus & Canace Aeoli regis uentorū filii, cū turpiter  
se amarent, & cōsanguinitatis prætextu culpam regentes con-  
cuberent, Canace filium peperit: quē dum clam et regia per nu-  
tricem emitteret, ut alerentur, infelix intans suo vagitu se au-  
xidit, qui filiorū incēsus scelere innocuū infintē iussit cambias  
exponi, & per satellitē Canace gladium mitit: quo illa pro me-  
ritis ueteretur: ex quo se interfecisse creditur. Sed prius quā mo-  
retur, Machareo, qui iam in rēpluī Apollinis Delphicī au-  
gerat, hac epistola casum suum narrauit, illum precādo, ut ex-  
positi infantis ossa legar, & una cum suis urna componat.

## CANACE MACHAREO.

Aliqui haec duo  
carmina non le-  
gunt.  
Libellus proe-  
pistola.

**A** Eolis Aeolide, quam non habet ipsa salutem.  
Mittit, & armata uerba notata manu.  
Si qua tamen cæcis errabunt scripta lituris,  
Oblitus à dominæ cœde libellus erit.  
Dextra tenet calamum, strictum tenet altera ferrum,  
Et iacet in gremio charta notata meo.  
Hec est Acolidos fratri scribentis imago,

Sic uideor duro posse placere patri.  
Ipse nec cuperem nostræ spectator adesset,

Patris crudelita  
tem exponit.

Auctorisq; oculis exigeretur opus.

Vt serus est, multoq; suis truculentior Euri*is*:

Spectasset siccis uulnера nostra genis.

Acerba irrisio.

Scilicet est aliud cum sœuis uiuere uentis,

Ingenio populi conuenit ille *sui*.

Ille Noto, Zephyroq; & Scytonio Aquiloni

Imperat & pennis Eure proterue *tuis*.

Scyton mons  
Thracie iuxta  
Septentrionem =  
perpetuis dam= natus niulbus.

Imperat, heu uentis, tumidæ non imperat iræ,

Possidet & uitijs regna minora suis.

Quid iuuat admotam per amorem nomina cœlo,

Inter cognatos posse referre Iouem?

Jupiter auus Ca  
naces.

Num minus infestum funebria munera ferrum

Fœminea teneo non mea tela manus?

O utinam Machareu, quæ nox\* coniunxit in unum,

Venisset leto senior hora meo.

\*commisit

Cur unquam plus me frater, quam frater amasti?

Et tibi (non debet quod soror esse) fui?

Pathos a faci  
pœnitentia.

Ipsa quoque incati, qualemq; audire solebam,

Nescio quem sensi corde tepente Deum.

Cupidinem signi  
ficat.

Fugerat ore color, macies obduxerat artus,

Sumebant minimos ora coacta cibos.

Signa amatiū

Nec somni faciles, & uox erat annua nobis,

Et gemitum nullo lesa dolore dabam.

Nec cur hoc facerem, poteram mibi reddere causam,

Nec noram quid amans esset, at illud eram.

Prima malum nutrix animo præsensit anili:

Prima mibi nutrix Aeoli dixit, amas.

# CANACEA M.

Erubui, gremioq; pudor deiecit ocellos,  
Hæc satis in tacita signa fatentis erant.  
Iamq; tumescabant uitiatu pondera uentris,  
Aegraq; furtuum membra grauabat onus,  
Quas mihi non herbas, quæ non medicamina nutrix  
Attulit? audaci supposuitq; manu?  
Ut penitus nostris (hoc te celauimus unum)  
Visceribus crescens excuterentur onus.  
Ah nimium uiuax admotis restitit infans  
Artibus, & tectus tutus ab hoste fuit.  
Iam nouies erat orta soror pulcherrima Phœbi,  
Denaq; luciferos Luna uehebat equos.  
Nescia quæ faceret subitos mihi causa dolores,  
Et ruditus ad partus, & noua miles eram.  
Nec tenui uocem: quid(ait) tua crimina prodis?  
Oraq; clamantis conscientia preßit anus.  
Quid faciam infelix, gemitus dolor edere cogit,  
Sed timor, & nutrix, & pudor ipse uetant.  
Continuo gemitus, elapsaq; uerba reprendo,  
Et cogor lacrymas combibere ipsa meas.  
Mors erat ante oculos, & opem Lucina negabat,  
Et graue(si morere)mors quoque crimen erat.  
Quum super incumbens scissa tunicaq; comaq;  
Pressa resouisti pectora nostra tuis.  
Et mihi uiue soror, soror ò charissima, dixti,  
Viue, nec unius corpore perde duos.  
Spes bona det uires fratri, nam nupta futura es:  
Illiis, de quo mater es, uxor eris.  
Mortua(crede mihi)tamen ad tua uerba reuixi,